runt, reperietur accurate et clare mundum ab eis ingenuum pronuntiarum. Nam cum ipsi dicant exemplarem et effectricem causam esse eternam, liquet et mundum, qui utriusque officium est, eternum ab eis pronuntiarum. Si veteres posuerunt mundum esse genitum, idque leviter consideratum manet immutabile, penitus vestigatum vertitur in contrarium: cur non in exemplari et effectrice causa, quam antiqui posuerunt, simili levis et accuratæ considerationis permutatione utens responsor, mundum ingenuum, quem antiqui admiserunt, in genitum mutavit, ut ab iis, qui id dixerunt, justam reprehensionem propulsaret? Quod si id absurdum factum est, ex rerum naturis consideranda antiquorum dicta, non ex diversis considerationibus ea, quæ sunt statuta, in contrarium vertentibus. Si aliud est exemplar, et aliud id quod ad exemplar; simplex enim exemplar, compositum vero id quod ad exemplar: quod autem ita est aliud atque aliud, necessario alias est atque alias: quod vero alias atque alias, id utpote prius et posterius, simul natura esse non potest: non ergo simul natura exemplar, et id quod ad exemplar. Responsor nunc mundum commune officium dicit et exemplaris et effectricis causæ, et ait: *Liquet et mundum qui harum officium est*; nunc effectricis quidem officium, exemplaris autem imaginem. Ac inde constat, neque ad officem mundum referri quatenus imago est, neque ad exemplar, quatenus officium. Quod si ita est, non ergo verum est eorum officium esse mundum. Si exemplari opifex mundum condit, volens eum condit. Sed si quia est condit, supervacaneum exemplar, cum satis sit Deum esse, ut fiat id quod fit: nec quidquam loci est voluntati. Non enim voluntaria sunt, quæ etiamsi non vellet is qui facit, fierent tamen. Tale est eorum opus qui agunt quia sunt. Deus quidem ipse ingenuus est, exemplar autem genuit ex sua ipsius mente, et mundum ex materia secundum exemplar condidit. Sed si, ut placet responsori, quia opus est ingenui officis mundus, idcirco ingenuus est; erit profecto et ingenuum exemplar, quia fetus est ingenui. Quod si absurdum est fetum ingenuum dicere, absurdum profecto et ingenuum dicere id quod genitum est. Si quia opifex ingenuus, necesse est et opus esse ingenuum, liquet eadem ratione necesse esse, ut et opus infectum sit, quia infectus opifex. Quod si id absurdum est, absurdum profecto et mundum dicere ingenuum. Factum a genito differt sola voce, 529 re non differt: quapropter inter se invicem convertuntur, quia paria sunt. Nam si quid genitum, id necessario et factum; et si quid factum, id necessario et genitum. Sed quia fieri non potest, ut mundus ingenuus sit et genitus (in omni enim re vel vera est affirmatio, vel negatio); quomodo mundus potest esse ingenuus et factus?